ДОГОВОР № ______
на обучение по дополнительной профессиональным программам повышения квалификации

исключительно с применением дистанционных образовательных технологий
г. Курган

                            «___»  _______ 202__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «ДОП ЛИГА», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 13.08.2019 г. регистрационный № 1548 (серия 45Л01 № 0001154), выданной Департаментом образования и науки Курганской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Фалалеевой Марины Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и ___________________), в лице  директора _________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель берет на себя обязательство оказать Заказчику платные образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить обучение сотрудников Заказчика (далее – Слушателей), в соответствии с Приложением № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации:  «_______» (__ч.).
1.2. Форма обучения: заочная, с применением дистанционных технологий.

1.3. Срок освоения (период обучения) образовательной программы на момент подписания Договора: с «05» февраля 2024 г. по «04» марта 2024 г.
1.4. Содержание и характеристика дополнительной профессиональной программы представлены на сайте Исполнителя в сети Интернет https://dopliga.ru/, раздел «ОБУЧЕНИЕ».

1.5. Условия приема на обучение по образовательной программе установлены законодательством РФ, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя.

1.6. По завершении обучения Слушатели, успешно освоившие образовательную программу и прошедшие итоговую аттестацию, получают документ о квалификации установленного образца: удостоверение о повышении квалификации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Получать от Исполнителя достоверную информацию относительно содержания образовательных программ, реализуемых Исполнителем, через официальный сайт www.dopliga.ru.

2.1.2. Требовать от Исполнителя соблюдения сроков оказания образовательных услуг. Согласовывать с Исполнителем возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг.

2.1.3. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечить добросовестное освоение слушателями образовательной программы, выполнение учебного плана в установленные договором сроки.

2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги в размере и порядке согласно условиям настоящего Договора.

2.2.3. Соблюдать требования Устава и локальных актов Исполнителя, регулирующих образовательную деятельность.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок в соответствии с законодательством РФ, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;

2.3.2. Отчислить слушателей по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством РФ, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;

2.3.3. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения сроков оказания услуг:

– не начинать оказание образовательных услуг до момента оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора;

– не выдавать оригинал документа о квалификации до момента выполнения условий настоящего Договора.

2.3.4. Выдать слушателям, не прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным, справку об обучении или о периоде обучения по самостоятельно устанавливаемому Исполнителем образцу.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Обеспечить Заказчику оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора.

2.4.2. Предоставить Заказчику достоверные сведения о «ДОП ЛИГА», оказываемых платных образовательных услугах, реализуемых образовательных программах, обеспечивающих возможность их правильного выбора.

2.4.3. Разрабатывать образовательные программы в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании квалификационных требований, профессиональных стандартов и требований ФГОС.

2.4.4.Соблюдать сроки оказания образовательных услуг. Согласовывать с Заказчиком возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг.

2.4.5. Назначить ответственное лицо для взаимодействия с Заказчиком по вопросам организации образовательного процесса.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.Стоимость услуг по Договору составляет ____ (______) рублей (НДС не облагается. Основание: пп.14 п.2 ст.149 гл.21 НК РФ),  включает в себя обучение Слушателей в количестве  ______ человек по образовательным программам, указанным в п.1.1 настоящего договора стоимостью _____  рублей за одного Слушателя.

3.2. Оплата образовательных услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг. Оплата услуг подтверждается путем предоставления платежного документа.

3.3. Порядок оплаты услуг может быть изменен по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.

3.4. Обязательства Исполнителя, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора считаются исполненными после выдачи слушателям документа, подтверждающего прохождение полного курса обучения и успешной итоговой аттестации.

3.5. Исполнение обязательств подтверждается Актом оказанных услуг, оформляемого в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон, в течение 10 (Десяти) рабочих дней после оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.

3.6. В случае не поступления денежных средств, указанных в п.3.1. настоящего Договора на расчетный счет Исполнителя до начала учебных занятий, Исполнитель освобождается от своих обязательств, предусмотренных в п.1.1. настоящего Договора, и настоящий Договор может быть расторгнут.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то каждая из Сторон будет вправе расторгнуть настоящий Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Каждая из Сторон обязуется не разглашать и предпринимать все необходимые меры с целью избежать разглашения любой ставшей ей известной в связи с заключением и исполнением настоящего Договора конфиденциальной информации о другой Стороне или ее деятельности.

5.2. Любая информация, передаваемая одной Стороной другой Стороне на любом носителе и в любой форме для исполнения последней своих обязательств по Договору, а также сведения, касающиеся предмета Договора, хода его исполнения и достигнутых результатов, является конфиденциальной информацией.

5.3. Обработка персональных данных производится Исполнителем на основании п.1. ч.4 ст.18 от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

5.4. В отношении персональных данных Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и положениями ст.24 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

5.5. Невыполнение Заказчиком требования Исполнителя о предоставлении персональных данных, необходимых Исполнителю в целях соблюдения требований ст. 312 ГК РФ и ст. 54 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», не влечет для Исполнителя ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

5.6. Каждая Сторона обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, не передавать ее третьим лицам и не разглашать иным образом в течение срока действия настоящего Договора и в течение 5 лет с момента окончания срока его действия.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.

6.2. Стороны при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в случае его письменного отказа от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. При этом датой расторжения Договора считается дата, следующая за датой поступления письменного отказа Исполнителю.

В случае если Заказчик не направил Исполнителю письменный отказ в течение срока обучения, обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными, услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате со стороны Заказчика в размере 100 % стоимости услуг по Договору.

7.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:

– невыполнения Заказчиком обязанностей по освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;

– установления нарушения порядка приема на обучение по образовательной программе, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление на обучение;

– просрочки оплаты Заказчиком стоимости образовательных услуг, иных существенных нарушений условий Договора;

– если надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным вследствие действий или бездействия Заказчика.

При этом оплаченная Заказчиком стоимость услуг Исполнителем не возвращается.

7.5. Договор может быть расторгнут досрочно в соответствии с п. 4.2. Договора и по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

7.6. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все изменения, дополнения к Договору, согласованные и подписанные обеими Сторонами, являются его неотъемлемой частью. Все электронные, факсимильные копии Договора и документов, которыми Стороны обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по Договору, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.
8. Реквизиты и ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью

«ДОП ЛИГА»

Юридический адрес: 640003, г. Курган, ул. 1 Мая, д. 6, 63

тел.: +7 919-581-8835

e-mail: dopliga@mail.ru

ИНН  4501221640

КПП  450101001

ОГРН 1184501005281

Счет 40702810532000006560

К/c 30101810100000000650

в  Курганском отделении N8599 ПАО

СБЕРБАНК

БИК  043735650

Директор________________/ М.В. Фалалеева/
	Заказчик:
Директор ____________________/ _________________ /

Приложение №1

к договору №______
 об оказании платных

образовательных услуг

от «_____» ______ 202__ г.

СПИСОК  СЛУШАТЕЛЕЙ

обучающихся в ООО «ДОП ЛИГА» по дополнительным

профессиональным образовательным программам повышения квалификации
исключительно с применением дистанционных образовательных технологий
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Программа обучения

	1.

	2.

	3.

	4.

АКТ

оказанных услуг
по договору № _____ об оказании платных образовательных услуг
по дополнительным профессиональным образовательным программам повышения квалификации

исключительно с применением дистанционных образовательных технологий
от «_____»  марта 202_ г.

г. Курган                                                                                                                                «__» ______ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ДОП ЛИГА» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фалалеевой Марины Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, в лице  директора _____________, действующей на основании Устава, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

В соответствии с заключенным Сторонами договором №  _________ об оказании услуг платных образовательных услуг от «__» _____ 202_ г. «Исполнителем» оказана следующая услуга:

1. Проведено обучение Заказчика по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации для педагогических работников: «________________________________» в объеме _ академических ч., с «05» февраля 2024 г. по «04» марта 2024 г. Общая стоимость образовательных услуг по указанным программам  составила ______ (________) рублей (НДС не облагается. Основание: пп.14 п.2 ст.149 гл.21 НК РФ),  включает в себя обучение Слушателей в количестве  ______ человек по образовательным программам, указанным в п.1.1 настоящего договора стоимостью _______  рублей за одного Слушателя..
2. Вышеуказанные услуги оказаны качественно, в полном объеме и в срок, предусмотренный условиями названного Договора. Стороны по Договору претензий друг к другу не имеют.

3. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью

«ДОП ЛИГА»

Юридический адрес: 640003, г. Курган, ул. 1 Мая, д. 6, 63

тел.: +7 919-581-8835

e-mail: dopliga@mail.ru

ИНН  4501221640

КПП  450101001

ОГРН 1184501005281

Счет 40702810532000006560

К/c 30101810100000000650

в  Курганском отделении N8599 ПАО

СБЕРБАНК

БИК  043735650

Директор________________/ М.В. Фалалеева/
	Заказчик:
Директор ____________________/ ____________________ /